ACTA DE ADMISION; DE EVALUACION Y CALIFICACION; Y, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

NUMERO DE ACTA IACTA N° 020-2024-INEI-CS-AS N° 005-2024-INEI-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Jesus Maria, a los dieciséis (16) dias del mes de agosto del afio 2024, en el local del Instituto Nacional de Estadistica e Informatica a
las 09:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Resolucion Directoral N° 073-2024-INEI/OTA,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de selecciéon de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-
INEI-1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE REPELENTES CONTRA
INSECTOS, a fin de proceder a la Evaluacion y calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro de las ofertas presentadas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X
Presidente AHILEAR MARGELIND OFICINA EJECUTIVA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS

. . ERNESTO ALONSO Titular
Primer Miembro PERALTA CALLE Sapienia < | OFICINA EJECUTIVA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS

FRANCA EUGENIADE  |Titular X |DIRECCION TECNICA DE DEMOGRAFIA E INDICADORES
COSSIO ZUNINO Suplente SOCIALES

Segundo Miembro

SOBRE EL ACUERDO DE ADMISION DE OFERTAS; EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS; Y, OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

Los miembros del comité de seleccién manifiestan que han verificado las ofertas de los postores MEGA MEDICAL S.A.C., GRUPO VITAL
MEDIC S.A.C., MEDICAL ISVIL S.A.C., NEGOCIOS ADVANCE S.R.L., ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. y CORPORACION
MEDICAL BERTH'S S.A.C. presentadas a través del SEACE el 1° de agosto del 2024, asi como, las ofertas subsanadas, a través del
SEACE el 9° de agosto del 2024, de los postores MEGA MEDICAL S.A.C., ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. y CORPORACION
MEDICAL BERTH'S S.A.C. a excepcién de las ofertas de los postores MEDICAL ISVIL S.A.C. y NEGOCIOS ADVANCE S.R.L. que no
subsanaron lo solicitado, a pesar de haber tenido plazo, a través del SEACE, hasta el 12 de agosto del 2024.

Motivo por el cual, el Colegiado mediante OFICIO MULTIPLE N° 003-2024-INEI/CS-AS-005-2024-INEI-1 de fecha 13 de agosto del 2024,
solicito apoyo a la Direccion Técnica de Demografia e Indicadores Sociales - DTDIS y Direccion Nacional de Censos y Encuestas - DNCE,
para validacion de la informacion técnica contenida en las ofertas presentadas y subsanadas, correspondiente a las bases de la
procedimiento mencionado, en coordinacion con el Medico Ocupacional del Servicio de Seguridad y Salud del INEI.

Con fecha 14 de julio del 2024, mediante correo electrénico la DTDIS remitio al Presidente del Colegiado la validacion solicitada, siendo
enviado por la Responsable de Proyecto Encuesta Nacional de Programas Presupuestales por encargo de la Direccion Técnica citada.

Con fecha 14 de julio del 2024, mediante correo electrénico la DNCE remitié a la Oficina Ejecutiva de Abastecimiento y Servicios - OEAS la
validacién solicitada por el Presidente del Colegiado, por encargo de la Direccion Nacional mencionada, siendo derivado al Presidente del
Comité, mediante correo electrénico de la OEAS de fecha 15 de agosto del 2024,

Por lo expuesto, el Comité de Seleccion, procedié con la verificacion del cumplimiento de la documentacion de presentacion obligatoria para
la admision de la oferta, sefialada en el numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, segin cuadro de
admision de ofertas adjunto a la presente acta, siendo el resultado el siguiente:

RUC/Codigo Nombre o Razén Social Observaciones

20475106947 MEGA MEDICAL S.A.C. NO ADMITIDA

No presento documentacién que acredite el testeo dermatolégico por
cualquier laboratorio acreditado o sociedad dermatologica del Pert como
internacional o certificacion ISO o estudios o analisis clinica que lo acredite;
o, con el Certificado y/o protocolo de analisis emitido por el fabricante, con
respecto a los REPELENTES DE INSECTOS PARA PIEL X 120ML, segln lo
indicado por las areas usuarias, mediante correos electronicos de fecha 14
de agosto del 2024.

20607427217 GRUPO VITAL MEDIC S.A.C. ADMITIDA

20544150104 MEDICAL ISVIL S.A.C. NO ADMITIDA
No subsano lo solicitado, mediante OFICIO N° 002-2024-INEI/CS-AS-005-
2024-INEI-1, con respecto a lo siguiente:

« Falta foliatura del postor a |la oferta presentada

« Anexo N° 12, tiene divergencia con la informacién contenida en dicho
anexo, respecto al item 1, asi como, con la informacién contenida, respecto
al item 1, correspondiente al brochure o catalogo presentado en la oferta.

20521606003 NEGOCIOS ADVANCE S.R.L. NO ADMITIDA
No subsano lo solicitado, mediante OFICIO N° 003-2024-INEI/CS-AS-005-
2024-INEI-1, con respecto a lo siguiente:
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ACTA DE ADMISION; DE EVALUACION Y CALIFICACION; Y, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

NUMERO DE ACTA

JACTA N° 020-2024-INEI-CS-AS N°® 005-2024-INEI-1

* El contenido del Anexo N° 3, debe ser igual al contenido del Anexo 3 de las

Bases Integradas.

SA.C.

20554146881 gE;A(S:TECIMIENTO MEDICO TOTAL [ADMITIDA
; ADMITIDA
20523370201 CORPORACION MEDICAL BERTH'S

determino el siguient

En tal sentido, se procedid a la evaluacion de ofertas, segin el

e orden de prelacion:

cuadro de evaluacion de ofertas adjunto a la presente acta, donde se

Orden de
Prelacion para POSTORES Precio de la Oferta S/ |  Puntaje Bonificacion 5% por MYPE
evaluar Requisitos
de Calificacion
10 CORPORACION MEDICAL BERTH'S 142.556.00 100.00 500
S.A.C.
20 ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL 149.872.00 95.12 476
S.AC.
ae GRUPO VITAL MEDIC S.A.C. 153,360.00 92.96 4.65

Asimismo, se verifico que los postores CORPORACION MEDICAL BERTH'S S.A.C. y ABASTECIMIENTO MEDICO TCTAL S.A.C. cumplen
con los requisitos de calificacion establecidos en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, segun el
cuadro de requisitos de calificacion de ofertas, adjunto a la presente acta, obteniéndose el siguiente resultado:

RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Observaciones
20523370201 CORPORACION MEDICAL BERTH'S S.A.C. |CALIFICADA
20554146881 ABASTECIMIENTO MEDICO TOTAL S.A.C. |[CALIFICADA

De acuerdo con el re

sultado de la calificacion de ofertas, el postor ganador de la buena pro es:

item

Nombre o razén social del postor ganador

Monto adjudicado S/

1

CORPORACION MEDICAL BERTH'S S.A.C.

142,556.00

Por lo que, en total libertad y conocimiento, se acuerda por unanimidad otorgar la buena pro al postor CORPORACION MEDICAL BERTH'S
S.A.C. por un precio total de S/ 142,556.00 (ciento cuarenta y dos mil quinientos cincuenta y seis con 00/100 soles).

OBSERVACIONES

[

R MARCELINO CANCHO RIOS

'NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

ERNESTQ ALONSO PERALTA CALLE

AN D 2
FeQE b eSSt

FRANCA EUGENIA DE COSSIO ZUNINO

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO SUPLENTE

NOMBERE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-INEI -1, PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE REPELENTES CONTRA INSECTOS

ADMISION DE OFERTAS

POSTORES PRESENTADOS

ABASTECIMIENTO

CORPORACION

5= 5 2 : MEGA MEDICAL GRUPO VITAL MEDICAL ISVIL NEGOCIOS .
2.2.1.Documentacién de presentacién obligatoria S.AC. MEDIC S.AC. S.AC. ADVANCE S.R.L. MEDICO TOTAL | MEDICAL BERTH'S
S.A.C. S.A.C.
2.2.1.1.Documentos para la admisién de la oferta 20475106947 20607427217 20544150104 20521606003 20554146881 20523370201
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, seguin corresponda.
En el caso de consorcios, este documente debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
corresponda.
Advertencia
De acuerdo con el articulo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades estan prohibidas de exigir a los administrados o usuarios la informacion que puedan
obtener directamente mediante la interoperabilidad a que se refieren los articulos 2 y 3 de dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si la Entidad es usuaria de
la Plataforma de Interoperabilidad del Estado — PIDE y siempre que el servicio web se encuentre activo en el Catalogo de Servicios de dicha plataforma, no
correspondera exigir el certificado de vigencia de poder y/o documento nacional de identidad.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo lil de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) DQCumentaCion que acredite que el bien cumple con las caracteristicas técnicas requeridas (Ficha Técnica o brochure o catalogo o cualquier documento CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
emitido por el Fabricante).
f) Hoja de Datos de Seguridad del bien ofertado. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) Documentacion que acredite el testeo dermatoldgico por cualquier laboratorio acreditado o sociedad dermatoldgica del Perd como internacional o
certificacion 1SO o estudios o andlisis clinica que lo acredite; o, con el Certificado y/o protocolo de analisis emitido por el fabricante. NOGUMPLE CUMPLE CUMPLE CLIMELE CUNPLE CUMPLE
h) Certificado de Buena‘s Practicas de A'lmacenamienlto vigente a nombre c}el{proveedor o en su defecto a nombre de la empresa que presta dicho servicio al CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor, en ese caso, adjuntar contrato vigente; o Certificado de Buenas Practicas en Manufactura a nombre del proveedor.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i) Registro Sanitario o Notificacién Sanitaria Obligatoria (NSO) Del bien Ofertado vigente, emitido por DIGEMID.
LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
i} Declaracion Jurada de Marca y Presentacion de los Bienes Ofertados (ANEXO N° 12) CLUMELE ek NG
k) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N 4) (Anexo N° 4)[2] CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1) Eromesa de consorcio con firmas legalizadas, de sgr el caso, en la que §e co’n5|gne los |ntegrgntes, ‘el represenltante cot"nunl, el domicilio comun vy las CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. Anexo N° 5)
m) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
dE(I)gr(zc):lgécc)itr?]lacli:SIa oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
i Para mayor informacion de las Entidades usuarias y del Catdloge de Servicios de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado — PIDE ingresar al siguiente
enlace https://www.gobierncdigital.gob.pefinteroperabilidad/
21 En caso de considerar como factor de evaluacion la mejora del plazo de prestacién de servicio, el plazo ofertado en dicho anexo servira también para acreditar

este facto_r. _
'Impvggjt_a_nte

[ T T 5 2 el R e e e T s S I e e e AT e T e s e
El 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion segun corresponda, verifica la presentacion de los documentos requeridos. De no cumplir |

con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

ERNESTOKA-I:O PERALTA CALLE
Primer Miembro Suplente del Comité

AMILCAR MARCELINO CANCHO RIOS
Presidente Titular del Comité

%{WJ’.WL o) 5P

FRANCA EUGENIA DE COSSIO ZUNINO

Segundo Miembro Titular del Comite
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